Протокол № 21
заседания Правления некоммерческого партнерства

саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

21 января 2010 г. г. Хабаровск

Всего членов Правления - 11
Присутствовало членов Правления - 9

В том числе:
1. Сорокин Михаил Николаевич - президент НП СРО ДВОСТ;
2. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»
3. Вергасов Александр Тимофеевич - директор ООО «Монотехмонтаж»;
4. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард»;
5. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллург-
строй»;
6. Цыганова Вера Владимировна - начальник ПЭО ООО « Трансэлектро-
строй» ( по доверенности);
7. Алексеев Александр Валентинович - зам. главного инженера
ООО «Хабаровская ремонтно-монтажная компания» ( по доверенности);
8. Капштык Виктор Александрович - главный маркетолог ООО
«Дальэнергосетьстрой» ( по доверенности);
9. Пащенко Юрий Анатольевич -  гл..специалист отдела менеджмента и
качества ОАО « Дальстроймеханизация» ( по доверенности).
Приглашены:

-Родионов Сергей Владимирович - ген. директор НП СРО ДВОСТ;
-Казарин Александр Михайлович - председатель контрольной комиссии НП
СРО ДВОСТ;
Повестка дня:
1. Прием новых членов в НП СРО ДВОСТ;
2.0 выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства;
3. Об утверждении Бюджета на 2010год;
4. О конкурсе Управляющей компании;
5. О работе Председателя Контрольной комиссии.
1. По первому вопросу: Прием новых членов в НП СРО ДВОСТ слушали
Сорокина М,Н.
Выступили: Родионов С.В., Казарин А.М.
Постановили:
- Принять в члены НП СРО ДВОСТ :
1. ООО «Оган» , г. Хабаровск, директор Маноян Лаврент Оганеси
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

1

2 .0 0 0  «Эгида», г. Комсомольск-на-Амуре , директор Куклин Николай
Вениаминович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ООО «Комсомольская теплоизоляция», г. Комсомольск - на -Амуре,
директор Дубик Яков Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО «Сокол - ПГС», г. Магадан , директор Дубовой Олег Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ООО «Теплотехническая компания», г. Хабаровск, директор Сокольник
Григорий Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. ОАО « Магаданэлектросетьремонт», г.Магадан, директор Шакиров
Владимир Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7 .000  « Востокспецсистема», г.Хабаровск, директор Чудинов Владимир
Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. ООО «Хабаровский завод реставрации труб», г. Хабаровск, директор
Махрамов Артур Джурабоевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
9. ЗАО ХСМУ «Дальстальконструкция», г. Хабаровск, директор Кравченко
Евгений Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
10. ООО « Регион-Автоматика», г. Хабаровск, директор Сурков Игорь
Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
11. МУП « Горсвет»,г. Комсомольск-на-Амуре , директор Зимин Николай
Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
12. ООО « БАРЗЭЛЬ», г. Магадан, директор Лебедев Федор Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
13. ООО « Керенг-Строй», г. Хабаровск, ген. директор Ан Чжин Сик
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
1 4 .0 0 0  « ХСМФ «Дальэнергомонтаж», г. Хабаровск, директор Сухопар
Геннадий Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
15.000 «Построй ДВ», г. Хабаровск, директор ГЦуба Александр
ладимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
16. ООО « СМУ-3» , г. Южно-Сахалин, директор Майоров Александр
Евгеньевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
17.ЗАО ХМУ «Дальэлектромонтаж», г.Хабаровск, директор Гетманов
Виктор Алексеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2

18. ООО «Дальневосточные системы безопасности», г. Комсомольск-на-
Амуре, директор Чудинов Владимир Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По второму вопросу: О выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Казарин А.М., Вергасов А.Т., Бугаков П.П.
Постановили:
- Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства следующим
строительным организациям:
1 .ООО « Оган» , г. Хабаровск, директор Маноян Лаврент Оганеси
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2 .0 0 0  «Эгида», г. Комсомольск-на-Амуре , директор Куклин Николай
Вениаминович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3 .0 0 0  « Комсомольская теплоизоляция», г. Комсомольск - на -Амуре,
директор Дубик Яков Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4 .0 0 0  « Сокол - ПГС», г. Магадан , директор Дубовой Олег Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ООО « Теплотехническая компания», г. Хабаровск, директор Сокольник
Григорий Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. ОАО « Магаданэлектросетьремонт», г.Магадан, директор Шакиров
Владимир Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7 .0 0 0  « Востокспецсистема», г. Хабаровск, директор Чудинов Владимир
Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. ООО «Хабаровский завод реставрации труб», г.Хабаровск, директор
Махрамов Артур Джурабоевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
9. ЗАО ХСМУ «Дальстальконструкция», г. Хабаровск, директор Кравченко
Евгений Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
10. ООО « Регион-Автоматика», г.Хабаровск, директор Сурков Игорь
Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
11. МУП « Горсвет», г.Комсомольск-на-Амуре , директор Зимин Николай
Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
12. ООО «БАРЗЭЛЬ», г. Магадан, директор Лебедев Федор Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3

13. ООО « Керенг-Строй», г. Хабаровск, ген. директор Ан Чжин Сик
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
14. ООО « ХСМФ «Дальэнергомонтаж», г. Хабаровск, директор Сухопар
Геннадий Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
15.000 «Построй ДВ», г. Хабаровск, директор ГЦуба Александр
Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
16. ООО «СМУ-3». г.Южно-Сахалин, директор Майоров Александр
Евгеньевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
17.ЗАО ХМУ « Дальэлектромонтаж», г. Хабаровск, директор Гетманов
Виктор Алексеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
18. ООО « Дальневосточные системы безопасности» , г. Комсомольск-на-
Амуре , директор Чудинов Владимир Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
19.ОАО «Строительное управление № 277» , г. Хабаровск, ген. директор
Сидоров Алексей Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
20.ЗАО «Форпост », г. Хабаровск, ген. директор Еремин Николай
Афанасьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
21. ООО « Дальтепло», г. Хабаровск, ген. директор Филенко Андрей
Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
22.000 «ФАТ» , Благовещенск, директор Фатюшин Сергей Евгеньевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
23. ООО «Орион - ДВ», г. Хабаровск, директор Лоскутова Анастасия
Александровна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
24 ООО «ЭСС - ДВ», г. Хабаровск, ген. директор Арестов Олег Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
25 ООО « Амурскремстрой», ген. директор Авилов Анатолий Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
26. ООО СКК « Авита» , г. Южно-Сахалинск, ген. директор Ли Юрий
Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
27.ЗАО « Дальстальконструкция», г. Комсомольск-на-Амуре , ген. директор
Карпов Николай Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
28. ЗАО «Спецстроймеханизация-2», г. Комсомольск-на-Амуре , ген.
директор Бахмацкий Валерий Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4

29.000 СФ « ИНФРА» , г. Комсомольск-на-Амуре, ген. директор Игнатович
Сергей Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
30. ООО « Ванино - Строй -Монтаж», пос. Ванино, Хабаровский край, ген.
директор Бредихин Михаил Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
31.000 « Содружество плюс», г. Магадан, директор Сергеев Гаврил
Георгиевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
32. ООО «Капторстрой», г. Хабаровск, директор Тороян Григорий Левикович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
33. ООО фирма «Строительная мозаика», г. Комсомольск-на-Амуре ,
директор Германова Алла Анатольевна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
34. ООО «Автоматика -  Сервис»,г. Хабаровск, ген. директор Мухтулов
Василий Григорьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
35. ООО «Гомел», г. Комсомольск-на-Амуре, директор Захаренко Николай
Г ригорьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

36. ООО «Ремонтно-строительная фирма №7», г. Комсомольск-на-Амуре,
директор Иванкин Анатолий Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
37. ООО «Бикрост», г.Комсомольск-на-Амуре, директор Конкин Павел
Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
38. ПСМК «Авиатор», г.Комсомольск-на-Амуре, директор Минков Сергей
Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
39. ООО «Монтажник», г. Хабаровск, ген. директор Каменщиков Борис
Константинович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
40. ИП Семенов, г.Комсомольск-на-Амуре, индивидуальный предпринима
тель
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
41.0ГУ ДЭП «Магаданское», г. Магадан, директор Ратушный Михаил
Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
42. ООО «Стройдормелиорация», с. Гаровка, Хабаровский край, ген.
директор Горшенин Александр Сергеевич.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
43. ООО «АКЦЕНТ», г.Магадан, директор Невенчанный Валерий
Семенович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5

44. МУП «Специализированное автохозяйство по санитарной уборке
города», г. Комсомольск-на-Амуре , директор Шаповалов Владимир
Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
45.000 «Турнир» , г. Хабаровск,. директор Дорофеев Андрей Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
46. ООО СК «Востокстроймеханизация», г. Хабаровск, ген. директор Сараев
Валерий Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
47.000 «Энерго - Импульс», г. Хабаровск, директор Альбрант Владимир
Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
48.000 « Технология СФ», г. Хабаровск, директор Алиев Февзий Эдемович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
49. ОАО « СУ -274, г. Хабаровск, ген. директор Лаптиев Георгий
Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

50 ООО СМФ «Актис », г. Хабаровск, ген. директор Веников Юрий
Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
51. ООО «Востокспецхимзащита», г. Комсомольск-на-Амуре, ген. директор
Резванов Камиль Султанович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
52 ООО «Удача», г. Магадан, директор Слепцов Виктор Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
53.ОАО «Хабаровская ремонтно-строительная компания», г. Хабаровск,
ген. директор Бочаров Алексей Вячеславович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
54. ООО «Арсенал» ,г. Хабаровск, директор Соскин Сергей Геннадьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По третьему вопросу: Об утверждении Бюджета на 2010год слушали
Сорокина М.Н.
Выступили: Вергасов А.Т., Скоморохов А.М.
Постановили : Утвердить Бюджет НП СРО ДВОСТ на 2010г.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4. По четвертому вопросу: О конкурсе Управляющей компании слушали
Сорокина М.Н.
Выступили: Скоморохов А.М., Вергасов А.Т., Филиппов В.И.
Постановили :
- Избрать Конкурсную комиссию в составе 5 чел. :

6

1. Сорокин М. Н. -  Председатель комиссии;
2. Карпекин Ю.Б.
3. Вергасов А.Т.
4. Шишов В.В.
5. Филиппов В.Н.
- Конкурс Управляющей компании объявить с 1 февраля 2010г.
Окончание конкурса - 1 марта 2010г.
- Информацию о конкурсе разместить на официальном сайте и газете
«Тихоокеанская звезда».
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5. По пятому вопросу : О работе Председателя Контрольной комиссии
слушали Сорокина М.Н.
а) .Мной, Президентом НП СРО ДВОСТ Сорокиным М.Н. 4 декабря 2009г.
письменно по электронной почте была поставлена задача ген. директору
Родионову С.В. о проверке строительных организаций на соответствие для
выдачи Свидетельства о допуске всем, кто вступил в НП ДВОСТ до
27 ноября 2009г. и соответствующие инструкции Председателю Контроль
ной комиссии. Однако распоряжение не выполнено полностью, выдано
только 40% Свидетельств. Прошу назначить комиссию для служебной
проверки фактов нарушения дисциплины.
б) . Выступили:
- Скоморохов А.М., предложил увольнять неисполнительных работников.
- Вергасов А.Т., предложил назначить комиссию из членов Правления НП
для проведения служебной проверки в составе: Бугакова П.П., Филиппова
В.Н. и юриста НП СРО ДВОСТ Карпекина Ю.Б.
Постановили: Назначить комиссию по служебной проверке фактов
дисциплинарных нарушений в составе:
1. Бугаков П.П.- Председатель комиссии;
членов комиссии:
2. Филиппов В.И.
3. Карпекин Ю.Б.

Проверку провести до 10 февраля 2010года.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального
директора НП СРО ДВОСТ Родионова С. В.

7